莱州金盛矿业投资有限

公司

山东省莱州市

朱桥镇 106.34 正在基建期 见附注 3

  合计   225.12

附注：1.山东黄金集团正在对上述矿权的资源、权证完善等情况进行梳理，将积极推动符合条件的矿权转让至公司的工作，并适时披露。

   山东黄金矿业股份有限公司 2021 年半年度报告

69 / 208

2.2021 年 6 月 25 日，公司召开第六届董事会第八次会议，审议通过《关于控股子公司收购山东黄金集团有限公司焦家金矿矿业权及相关资产并解

除<采矿权租赁协议>的议案》，公司控股子公司山东黄金矿业（莱州）有限公司通过关联交易，现金收购黄金集团持有的上述探矿权资源量统计表中的

序号 1矿权，该项交易正在履行中。

具体内容详见《山东黄金矿业股份有限公司关于控股子公司收购焦家金矿采矿权、探矿权及相关土地资产暨关联交易的公告》(临 2021-042 号)。

3.2021 年 8 月 6 日，公司召开第六届董事会第十次会议，审议通过《关于控股子公司现金收购山东天承矿业有限公司 100% 股权暨关联交易的议案》、

《关于控股子公司现金收购山东莱州鲁地金矿有限公司 100%股权暨关联交易的议案》、《关于控股子公司现金收购山东地矿来金控股有限公司 100%股

权及莱州鸿昇矿业投资有限公司 45%股权暨关联交易的议案》，公司控股子公司山东黄金矿业（莱州）有限公司通过上述关联交易，将收购黄金集团所

持有的上述探矿权资源量统计表中的序号 2、3、9矿权，采矿权资源量统计表中的序号 1、2、3、4、18 矿权，上述交易尚须获得公司股东大会的批准。

具体内容详见《山东黄金矿业股份有限公司关于控股子公司现金收购山东天承矿业有限公司 100%股权 暨关联交易的公告》、《山东黄金矿业股份

有限公司关于控股子公司现金收购山东莱州鲁地金矿有限公司 100%股权暨关联交易的公告》、《山东黄金矿业股份有限公司关于控股子公司现金收购地

矿来金 100%股权及鸿昇矿业 45%股权暨关联交易的公告》（公告编号：临 2021-049、临 2021-050、临 2021-051）。

   山东黄金矿业股份有限公司 2021 年半年度报告

70 / 208

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
324,000,214 7.51   -246,051,393 -246,051,393 77,948,821 1.74

1、国家持

股

2、国有法

人持股
324,000,214 7.51   -246,051,393 -246,051,393 77,948,821 1.74

3、其他内

资持股

其中：境内

非国有法

人持股

境

内自然人

持股

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然

人持股

二、无限售

条件流通

股份

3,989,946,552 92.49 159,482,759   246,051,393 405,534,152 4,395,480,704 98.26

1、人民币

普通股
3,290,443,133 76.28   246,051,393 246,051,393 3,536,494,526 79.06

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

699,503,419 16.21 159,482,759   159,482,759 858,986,178 19.20

4、其他

三、股份总

数
4,313,946,766 100 159,482,759   159,482,759 4,473,429,525 100

   山东黄金矿业股份有限公司 2021 年半年度报告

71 / 208

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 9月 30 日公司第五届董事会第四十三次会议审议通过《关于收购恒兴黄金控股有限

公司的议案》、《关于新增发行 H股并在香港联交所上市的议案》，公司以协议安排的方式将恒

兴黄金私有化，收购其 100%股份，收购对价将全部以公司发行的 H 股股份进行支付。

截至 2021 年 2月 1日，恒兴黄金已成为公司的全资子公司，恒兴黄金股票于香港联合交易所

有限公司退市，公司新增发行的 159,482,759 股 H 股股份于 2021 年 2 月 5 日在香港联交所主板市

场挂牌并上市交易，公司股份总数由 4,313,946,766 股变更为 4,473,429,525 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

山东黄金集团有

限公司

91,599,502 91,599,502 0 0 重 大 资 产